Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение          Ургинская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
 «О создании в 2022 году на базе МКОУ Ургинская СОШ центра образования естественно – научной и технологической направленности «Точка роста»
В соответствии с приказом министерства образования Республики Дагестан от 29.11.2021 № 11-12-6801/21 «О создании Центров образования естественно – научной и технологической направленности  «Точка роста» в Республике Дагестан»
В целях реализации регионального проекта «современная школа» национального проекта «Образование», исполнения комплекса мер («дорожной карты») по созданию центров ц естественно – научной и технологической направленности «Точка роста» в Республике Дагестан в 2022 году, утвержденного распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 июля 2019 г. №186-р
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ Ургинская СОШ  центр образования естественно – научной и технологической направленности «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно – научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ Ургинская СОШ . (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования естественно – научной и технологической направленности
 «Точка роста»_Шихмагомедов Нурмагомед Казимагомедович
Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).
4. Утвердить перечень функци естественно – научной и технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей на базе МКОУ Ургинская СОШ  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 3).
5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования естественно –научной и технологической направленности  «Точка роста» (Приложение 4).
6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования естественно – научной и технологической направленности «Точка роста»

[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ Ургинская СОШ         	Шихмагомедов Н.К.